**Magnanimitas**, ein Ehrentitel, besonders der Bischöfe, Chron. Casin. lib. 4. e. 57 und 88. S. auch Magnanimus.

**Magnanimus**, zum Zerne geneigt, jähzornig, Litt. remiss. an. 1363 (D.): „Idem Henricus, qui magnanimus esse dicitur, ob hoc, malo sine causa motus animo, confestim ipsam uxorem verherare natus fuit.“

**Magnatum**, s. Manganum.

**Magnarius**, Engros-Händler, Engrossist (Martinii Lex.).

**Magnates**, magnati, 1) die Adigen, der Adel, Act. SS. Bened. saec. 4. part. I. p. 502; primati, im Chron. Fredegarii e. 75. Als Florenz Republik war, galt es als Strafe, für einen Adigen erflärt zu werden, Stat. antiqu. Florent. 3. 36 (D.): „Quicumque offenderet in persona aliquem suum hostem, id est illum pro quo laborat aliqua

bona, ultra poenas alias sibi impositas per ordinamenta, intelligatur esse et sit magnas et de numero magnatum civitatis Florentiae;“ lib. 5. e. 28: „Et si occiderit aliquem, qui fuerit de prioribus artium et vexilliferis justitiae, vel eorum collegiis, vel notariis ipsorum, ultra dietas poenas intelligatur esse ipso jure magnas, si fuerit popularis, et si fuerit magnas, esse supermagnas, — et privatus omnibus officiis et beneficiis communis Florentiae, una cum filiis et descendantibus suis.“ — 2) **Magnati**, falsch für Magagnati, b. Murator. VI. 439. — 3) **Magnates**, die großen Vasallen, Urf. des Königs Alphons v. Aragonien von 1192 in Mareae Hist. Beneharn. 6. 9 (D.): Item rex praescriptus manutenebo te et defendam, tanquam nobilem magnatem meum per bonam fidem.“ S. Procer.

**Magnatim**, summopere, diligenter, Collect. Hist. Franc. IX. 500.

**Magnella**, magnellus, s. Manganum.

**Magni**, die Großen des Reichs, die Magnaten, in Pasehasii Radberti Epitaph. Walae I. 4 (in d. Act. SS. Bened.): „Cum aut ipse hospites, aut eorum magnorum aliquis vocasset.“ Auch lib. 2. c. 15.

**Magnicaper**, immensus caper, hircus (Gl. Aelfr.).

**Magnificare**, vermehren, vergrößern, erweitern, Ludewig Rel. msc. VI. 487: „expientes magnificare, et augmentare redditus ecclesiae.“ Murator. VIII. 513: „Cum autem hoc modo ipse legatus potentiam suam magnificaret in regno, cuncti paene regni majores sibi tanquam domino reverentiam exhibebant.“

**Magnificatio**, Erhebung, Lebpreisung, Verehrlichkeit, Maerob. Saturn. 5. 13: „personarum varia magnificatio.“

**Magnificentia**, Ehrentitel der Könige und anderer Vernehmer (z. B. des Reichsanzlers von Sizilien), Hist. Francor. I. 869; Capitul. Caroli C. p. 48. 52; Concil. Ticin. an. 855; Gregor. VII. Epist. 3. 21; Brisson. de Formul. p. 355.